СОВЕТ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.01.2019                                                                                                  № 84
с. Новиковка

О внесении изменений в решение Совета Новиковского сельского поселения от 06.05.2006 № 56 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма»

	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новиковского сельского поселения от 06.05.2006 №56 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма» следующие изменения:
           1)   наименование решения изложить в следующей редакции:
 «Об утверждении учетной нормы и норм предоставления жилого помещения по договору социального найма и по договору специализированного жилого помещения»;
	2) в преамбуле после слов «Российской Федерации» дополнить словами:
«, с Законом Томской области от 11.09.2007 №188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»;
	3) дополнить решение пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору специализированного жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в размере не менее:
20,0 квадратных метров общей площади на гражданина».
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационных сборниках Новиковского сельского поселения и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.
3.  Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

      Глава сельского поселения                                                               		С.Л. Петров

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                            РЕШЕНИЕ
(в редакции решения от 24.01.2019 № 84)

От 06.05.2006 г.  № 56

Об установлении учетной нормы и норм предоставления жилого
помещения по договору социального найма и по договору
специализированного жилого помещения

В соответствии со статьями 50,51, 58 Жилищного Кодекса Российской Федерации, с Законом Томской области от 11.09.2007 №188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа и в целях совершенствования порядка учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.Установить учетную норму для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 10,0 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.
2.   При наличии у гражданина и (или) членов его семьи нескольких жилых помещений, занимаемых по договору социального найма и (или) принадлежащих им на праве собственности, определение уровня обеспеченности общей площадью жилого помещения осуществляется исходя из суммарной общей площади всех указанных жилых помещений.
3.  Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма не менее:
-  17 квадратных метров общей площади на одиноко проживающего;
-  24,5 квадратных метров общей площади на семью из двух человек (супружеская пара, либо ребенок и родитель одного пола);
-  27,5 квадратных метров общей площади на семью из двух человек ( разнополые взрослые родственники, родитель и ребенок разного пола);
- 33,5 квадратных метра общей площади на семью из трех человек;
- 43,5 квадратных метра общей площади на семью из четырех человек; -51,5 квадратных метра площади на семью из пяти и более человек.
3.1. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору специализированного жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в размере не менее:
20,0 квадратных метров общей площади на гражданина».
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами сельского поселения Вайтович С.И.
5.   Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Советом Новиковского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Глава Новиковского сельского поселения                              С.Л. Петр